
UCHWAŁA NR II/8/2024 
RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, 
mieszkaniach treningowych i wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 97 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Janowiec Kościelny uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach 
treningowych i wspomaganych. 

§ 2. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych i wspomaganych jest odpłatny. 

2. Uczestnictwo w Klubie „Senior +” jest nieodpłatne. 

§ 3. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych uzależniona jest od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu rodziny. Odpłatność 
naliczana jest w następujących wysokościach: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie w odniesieniu do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość odpłatności za miesięczny koszt pobytu 
w ośrodku wsparcia, bądź mieszkaniu 

treningowym i wspomaganym 

Do 100% 0% 
Powyżej 100% do 125% włącznie 60% 
Powyżej 125% do 150% włącznie 70% 
Powyżej 150% do 175% włącznie 80% 
Powyżej 175% do 200% włącznie 90% 

Powyżej 200% 100% 

§ 4. 1. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu treningowym 
i wspomaganym ustala się za każdy dzień pobytu. 

2. Okres rozliczeniowy obejmuje jeden miesiąc kalendarzowy. 

3. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się 
proporcjonalnie do ilości dni pobytu tj. dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc 
przez liczbę dni pobytu. 

4. Każdą rozpoczętą przez osobę dobę pobytu w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu treningowym 
i wspomaganym uważa się za dzień jej pobytu. 

§ 5. Uchyla się Uchwałę Nr XX/168/2021 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 28 czerwca 2021 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województw Warmińsko-Mazurskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DB7CEB0-A5A6-4606-A5EE-9C2342FF97DF. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Mieszkanie treningowe i wspomagane jest jedną z form pomocy społecznej. To świadczenie 
niepieniężne w postaci lokalu mieszkalnego, mające zapewnić osobom w nim zamieszkującym przygotowanie 
do prowadzenia samodzielnego życia rodzinnego, społecznego i zawodowego oraz dające możliwość wyjścia 
z sytuacji kryzysowej. Powyższa forma pomocy społecznej umożliwia osobom, które wymagają częściowego 
wsparcia tj. osobom przebywającym w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym: z jednej strony naukę 
samodzielności w naturalnych warunkach, a z drugiej – otrzymanie niezbędnego wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu i zapewnienie poczucia bezpieczeństwa. Z pobytu w mieszkaniach mogą korzystać osoby, 
które z względu na opuszczenie pieczy zastępczej, niepełnosprawność czy zdarzenie kryzysowe będą 
wymagały wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu. Wsparcie w wykonywaniu codziennych obowiązków połączone z treningiem 
umiejętności społecznych może pozwolić osobom na częściowe lub całkowite usamodzielnienie. Mieszkanie 
treningowe lub wspomagane jest alternatywą dla instytucjonalnych form pomocy, przeznaczonych dla osób, 
które ze względu na szczególną sytuację życiową potrzebują wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu. 

 Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej rada powiatu lub rada 
gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodkach wsparcia w mieszkaniach treningowych i wspomaganych. Odpłatność za pobyt 
w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym będzie ponoszona zgodnie z ustalonymi w niniejszej uchwale 
zasadami i pozwala określić średni miesięczny koszt utrzymania osoby. 

 Podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne w związku ze zmianą ustawy o pomocy społecznej z dnia 
12 marca 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) i nowym brzmieniem art. 53 tejże ustawy, w którym 
zmieniono nazewnictwo. Nazwa „mieszkania chronione” zostały zastąpione nazwą „mieszkania treningowe 
i wspomagane”. 

 Biorąc pod uwagę ww. uzasadnienie, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Sporządziła: Marzena Radzymińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DB7CEB0-A5A6-4606-A5EE-9C2342FF97DF. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR II/8/2024 RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2024-05-23T12:17:45+0200
	Piotr Rogalski




